

CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENT	UNITÁRIO	TOTAL
COMP 01	PAREDE EM LIGHT STEEL FRAME COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS 90MM SIMPLES, SEM VÃOS.	M2			R\$ 426,66
43741	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	2,00	R\$ 22,41	R\$ 44,82
39419	PERFIL GUIA LSF, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	4,00	R\$ 6,31	R\$ 25,24
39423	PERFIL MONTANTE LSF, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	1,00	R\$ 8,31	R\$ 8,31
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	4,00	R\$ 0,33	R\$ 1,32
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	1,00	R\$ 3,64	R\$ 3,64
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	18,00	R\$ 0,12	R\$ 2,16
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	18,00	R\$ 0,29	R\$ 5,22
MERCADO	CHAPA EM OSB, DUAS FACES, PARA REFORÇO ESTRUTURAL, E = 9,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	2,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00
39745	LÂ DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 40, E = 50 MM, DE 1200 X 600 MM	M2	1,00	R\$ 46,26	R\$ 46,26
ED-50381	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 31,22	R\$ 18,73
ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 22,66	R\$ 6,80
COMP 02	PAREDE EM LIGHT STEEL FRAME COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES RU E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS 90MM SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	M2			R\$ 426,66
43741	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE À UNIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	2,00	R\$ 22,41	R\$ 44,82
39419	PERFIL GUIA LSF, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	4,00	R\$ 6,31	R\$ 25,24
39423	PERFIL MONTANTE LSF, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	1,00	R\$ 8,31	R\$ 8,31
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	4,00	R\$ 0,33	R\$ 1,32
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	1,00	R\$ 3,64	R\$ 3,64
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	18,00	R\$ 0,12	R\$ 2,16
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	18,00	R\$ 0,29	R\$ 5,22
MERCADO	CHAPA EM OSB, DUAS FACES, PARA REFORÇO ESTRUTURAL, E = 9,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	2,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00
39745	LÂ DE ROCHA, ISOLANTE TÉRMICO E ACÚSTICO,E = 5,1 MM	M2	1,00	R\$ 46,26	R\$ 46,26
ED-50381	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 31,22	R\$ 18,73
ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 22,66	R\$ 6,80
COMP 03	DEMOLIÇÃO DE PAREDE EM LSF PARA ASSENTAMENTO DE PORTA OU JANELA, COM MONTAGEM DE ESTRUTURA EM LSF PARA INSTALAÇÃO DE PORTA OU JANELA, PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, FECHAMENTO COM MANTA LÂ DE VIDRO, VEDAÇÃO, ETC	M2			R\$ 522,39
	CORDÃO DELIMITADOR DE JUNTA	M	2,00	R\$ 0,30	R\$ 0,59
	MASSA ÚNICA PARA TRATAMENTO DE JUNTAS	KG	0,45	R\$ 7,53	R\$ 3,39
	FITA TELADA VERTEX	M2	1,00	R\$ 12,29	R\$ 12,29
43741	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	0,25	R\$ 22,41	R\$ 5,60
39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE LIGHT STEEL FRAME, E = 0,95 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	4,00	R\$ 6,31	R\$ 25,24
39423	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE LIGHT STEEL FRAME, E = 0,95 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	1,00	R\$ 8,31	R\$ 8,31
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,00	R\$ 0,43	R\$ 0,86
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	0,50	R\$ 8,28	R\$ 4,14
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	18,00	R\$ 0,07	R\$ 1,30
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	18,00	R\$ 0,08	R\$ 1,53
MERCADO	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE EM POLIPROPILENO (MANTA HIDRÓFUGA), L = 2740 MM	M2	1,00	R\$ 22,25	R\$ 22,25
MERCADO	CHAPA EM OSB, UMA FACE, PARA REFORÇO ESTRUTURAL, E = 9,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,00	R\$ 132,00	R\$ 132,00
MERCADO	ARGAMASSA TÉCNICA NA COR CINZA DO TIPO BASE COAT PARA REGULARIZAÇÃO E REVESTIMENTO DE PLACAS DE USO EXTERNO	KG	0,50	R\$ 19,74	R\$ 9,87
39745	LÂ DE ROCHA, ISOLANTE TÉRMICO E ACÚSTICO,E = 5,1 MM	M2	1,00	R\$ 46,26	R\$ 46,26
ED-50381	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,20	R\$ 31,22	R\$ 99,99
ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,20	R\$ 22,66	R\$ 117,83
ED-51131	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	0,20	R\$ 45,32	R\$ 9,06
ED-51133	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA	M3	0,20	R\$ 26,80	R\$ 5,36
ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	M3	0,20	R\$ 83,00	R\$ 16,60
COMP 04	FECHAMENTO DE PAREDE EM LSF COM ESTRUTURA EM LSF, TRATAMENTO DE JUNTAS, VEDAÇÃO E PINTURA LOCAL	M2			R\$ 678,85
	CORDÃO DELIMITADOR DE JUNTA	M	2,00	R\$ 0,30	R\$ 0,59
	MASSA ÚNICA PARA TRATAMENTO DE JUNTAS	KG	0,45	R\$ 7,53	R\$ 3,39
	FITA TELADA VERTEX	M2	1,00	R\$ 12,29	R\$ 12,29
43741	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,10	R\$ 22,41	R\$ 24,65
39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE LIGHT STEEL FRAME, E = 0,95 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	4,00	R\$ 6,31	R\$ 25,24
39423	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE LIGHT STEEL FRAME, E = 0,95 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	1,00	R\$ 8,31	R\$ 8,31
39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,00	R\$ 0,43	R\$ 0,86
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	0,50	R\$ 8,28	R\$ 4,14
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	18,00	R\$ 0,07	R\$ 1,30
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	18,00	R\$ 0,08	R\$ 1,53
MERCADO	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE EM POLIPROPILENO (MANTA HIDRÓFUGA), L = 2740 MM	M2	1,00	R\$ 22,25	R\$ 22,25
MERCADO	CHAPA EM OSB, UMA FACE, PARA REFORÇO ESTRUTURAL, E = 9,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,00	R\$ 132,00	R\$ 132,00
MERCADO	ARGAMASSA TÉCNICA NA COR CINZA DO TIPO BASE COAT PARA REGULARIZAÇÃO E REVESTIMENTO DE PLACAS DE USO EXTERNO	KG	0,50	R\$ 19,74	R\$ 9,87
88414	LÂ DE ROCHA, ISOLANTE TÉRMICO E ACÚSTICO,E = 5,1 MM	M2	1,00	R\$ 46,26	R\$ 46,26
ED-50381	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,20	R\$ 31,22	R\$ 162,34
ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,20	R\$ 22,66	R\$ 117,83
88414	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024	M2	1,00	R\$ 8,01	R\$ 8,01
96134	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	M2	1,00	R\$ 57,75	R\$ 57,75
88429	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_03/2024	M2	1,00	R\$ 40,24	R\$ 40,24
COMP 05	DEMOLIÇÃO DE PAREDE EM LSF PASSAGEM DE TUBULAÇÕES NO TETO, REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DO FORRO DE FIBRA MINERAL, FECHAMENTO COM MANTA LÂ DE VIDRO, VEDAÇÃO, ETC	M2			R\$ 382,46
	CORDÃO DELIMITADOR DE JUNTA	M	2,00	R\$ 0,30	R\$ 0,59
	MASSA ÚNICA PARA TRATAMENTO DE JUNTAS	KG	0,45	R\$ 7,53	R\$ 3,39
	FITA TELADA VERTEX	M2	1,00	R\$ 12,29	R\$ 12,29
MERCADO	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,00	R\$ 0,43	R\$ 0,86
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	0,50	R\$ 8,28	R\$ 4,14
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	18,00	R\$ 0,07	R\$ 1,30
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	18,00	R\$ 0,08	R\$ 1,53
MERCADO	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE EM POLIPROPILENO (MANTA HIDRÓFUGA), L = 2740 MM	M2	1,00	R\$ 22,25	R\$ 22,25
MERCADO	ARGAMASSA TÉCNICA NA COR CINZA DO TIPO BASE COAT PARA REGULARIZAÇÃO E REVESTIMENTO DE PLACAS DE USO EXTERNO	KG	0,50	R\$ 19,74	R\$ 9,87
88414	LÂ DE ROCHA, ISOLANTE TÉRMICO E ACÚSTICO,E = 5,1 MM	M2	1,00	R\$ 46,26	R\$ 46,26
ED-50381	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,20	R\$ 31,22	R\$ 131,12
ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,20	R\$ 22,66	R\$ 117,83
ED-51131	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	0,20	R\$ 45,32	R\$ 9,06
ED-51133	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA	M3	0,20	R\$ 26,80	R\$ 5,36
ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	M3	0,20	R\$ 83,00	R\$ 16,60